А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И
К О М И Т Е Т  ПО К У Л Ь Т У Р Е  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

ПРИКАЗ

2019 г. ТЫ Р/'- P jA ? -
^  с/ Санкт-Петербург

Об установлении границ территории и предмета охраны объекта культурного
наследия регионального значения «Братское захоронение советских воинов,
погибших в 1941-44 гг.» по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский

муниципальный район, Кузёмкинское сельское поселение, 9002, сооружение 1

В соответствии со ст. ст. 3.1, 9.2, 20, 33 Федерального закона от 25.06.2002
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации», ст. 4 областного закона от 25.12.2015 № 140-оз
«О государственной охране, сохранении, использовании и популяризации объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации, расположенных на территории Ленинградской области», п. 2.2.2.
Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного
постановлением Правительства Ленинградской области от 24.10.2017 № 431,
приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия
регионального значения «Братское захоронение советских воинов, погибших
в 1941-44 гг.» по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный
район, Кузёмкинское сельское поселение, 9002, сооружение 1 (далее - Памятник),
принятого на государственную охрану решением Леноблисполкома от 16.05.1988
№ 189 согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить предмет охраны Памятника согласно приложению 2
к настоящему приказу

3. Отделу по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере
объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения
и использования объектов культурного наследия комитета по культуре
Ленинградской области обеспечить:

- внесение соответствующих сведений в Единый государственный реестр
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов
Российской Федерации;

- копию настоящего приказа направить в сроки, установленные действующим
законодательством, в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный
Правительством Российской Федерации на осуществление государственного
кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого
государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся
в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальные органы.

4. Отделу взаимодействия с муниципальными образованиями,
информатизации и организационной работы комитета по культуре Ленинградской
области обеспечить размещение настоящего приказа на сайте комитета по культуре
Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования
объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель комитета

Приложение № 1
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области
от 2019 г.

№ г?/- ~7̂ .

Карта (схема) границ территории объекта культурного наследия
регионального значения «Братское захоронение советских воинов, погибших

в 1941-44 гг.» по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский
муниципальный район, Кузёмкинское сельское поселение, 9002, сооружение 1

Перечень координат поворотных (характерных) точек границ территории
объекта культурного наследия регионального значения «Братское захоронение
советских воинов, погибших в 1941-44 гг.» по адресу: Ленинградская область,

Кингисеппский муниципальный район, Кузёмкинское сельское поселение,
9002, сооружение 1

Обозначение (номер)
характерной точки Долгота (X) Широта (Y)

1 -2592.5248 42913.9324
2 -2591.624 42888.7485
3 -2601.8175 42888.3839
4 -2602.7183 42913.5678

Определение географических координат характерных точек границы
территории объекта культурного наследия выполнено в МСК-1964.